
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ : ΠΟΙΟΤ. & ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Λ. Χαϊνά 93- 341 00 Χαλκίδα                        
TELEFAX: 22210 36095
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Α. Καραντώνη 
ΤΗΛ 22213 53918

ΠΡΟΣ

Χαλκίδα    22  Δεκεμβρίου 2014 

Αρ. Πρωτ.: 20113

       ΩΣ Π.Δ. 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής για τον έλεγχο πλήρωσης των όρων και προϋποθέσεων
άσκησης εμπορίας γεωργικών φαρμάκων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/7–6–2010   Τεύχος  Α΄)  «Νέα  αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης »
2.  Το αρ. 148/2010 Προεδρικό Διάταγμα «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ

241 Α΄/27-12-2010).
3. Το  ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και

συναφείς διατάξεις» (Α8).
4. Το  άρθρο  3  του  ν.  3919/2011  «Αρχή  της  επαγγελματικής  ελευθερίας,  κατάργηση

αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση  και άσκηση επαγγελμάτων» (Α΄32).
5. Το  Π.Δ.  159/2013  (ΦΕΚ  251/τ.Α΄/18-11-2013)  «Όροι  και  προϋποθέσεις  για  την  αναγγελία

έναρξης  άσκησης  εμπορίας  και  τη  λειτουργία  καταστημάτων  εμπορίας  γεωργικών
φαρμάκων».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε Επιτροπή για τον έλεγχο πλήρωσης των όρων και προϋποθέσεων άσκησης εμπορίας
γεωργικών φαρμάκων αποτελούμενη από:  
1. Κωνσταντίνο Τζελά, Γεωπόνο ΤΕ της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.

Εύβοιας, ως πρόεδρο της Επιτροπής, με αναπληρωτή του την Ιωάννα Γεδεών, Γεωπόνο ΠΕ της
ίδιας Δ/νσης.

2. Στέφανο Σπαρτινό, Γεωπόνο ΠΕ της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.
Εύβοιας, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Λαδογιάννη Γεωπόνο ΤΕ, της ιδίας Δ/νσης.

3. Αργυρώ Καραντώνη, Γεωπόνο ΠΕ της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.
Εύβοιας, με αναπληρωτή της την Αικατερίνη Ισαακίδου, Γεωπόνο ΠΕ της ιδίας Δ/νσης.

Για την Γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα έχει την ευθύνη η Μαρία Δούδαλη, διοικητικό
υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, με αναπληρώτρια της την Δέσποινα
Καμπουροπούλου, Τεχνολόγο Τροφίμων της ίδιας Δ/νσης. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έργο της Επιτροπής   σύμφωνα με το άρθρο 3 του ΠΔ 159/2013 (ΦΕΚ 251/τ.Α΄/18-11-2013)   είναι  :

• Ο  διοικητικός  έλεγχος  των  δικαιολογητικών  που  υποβάλλονται  με  την  αίτηση  έναρξης
άσκησης εμπορίας γεωργικών φαρμάκων

• Ο επιτόπιος έλεγχος των προδιαγραφών του καταστήματος ή της αποθήκης.
Η ανωτέρω Επιτροπή ορίζεται για δύο (2) έτη και κάθε προηγούμενη απόφασή μας για το ίδιο
θέμα παύει να ισχύει.
Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει η με αριθμ. Πρωτ. 964/22.01.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ97ΛΗ-
Ζ3Ζ) απόφαση μας.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. Υπ.Α.Α.Τ

Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής
Τμήμα Γεωργικών Φαρμάκων
Λ. Συγγρού 150
17671 Αθήνα

2. Αρμόδιοι Υπάλληλοι

Ο  Π Ρ Ο Ϊ Σ ΤΑ Μ Ε Ν Ο Σ  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η Σ

Α .  Π Α Ν Ο Υ Σ Η Σ
Κ Τ Η Ν Ι ΑΤ Ρ Ο Σ  Μ Ε  Β Α Θ Μ Ο  Β ΄


